[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2024 № 512
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Гармонизация межнациональных отношений в Батецком муниципальном районе» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 15 сентября 2024 года культурно-спортивный марафон, посвященный Дню единства народов Дагестана.
2. Утвердить прилагаемую программу проведения культурно-спортивного марафона, посвященного Дню единства народов Дагестана.

3. Управлению делами Администрации Батецкого муниципального района, Комитету культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района, Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района, Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс»:
3.1. Обеспечить организацию мероприятий в рамках программы.
3.2. Обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятий.

3.3. Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс» обеспечить благоустройство территории проведения мероприятий.

4. Муниципальному казенному учреждению «Транспортно-хозяйственное предприятие» организовать подвоз организаторов и участников культурно-спортивного марафона, посвященного Дню единства народов Дагестана.

5. Рекомендовать отделению полиции по Батецкому району МО УМВД России «Новгородский» обеспечить общественный порядок и безопасность               во время проведения мероприятий, усилить контроль за обеспечением антитеррористической безопасности.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  10.09.2024 № 512
ПЛАН

проведения культурно-спортивного марафона, посвященного
Дню единства народов Дагестана

Дата проведения: 15 сентября 2024 года

Место проведения: п. Батецкий, ул. Первомайская, д. 26а (территория муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс»)

	11.00-11.15
	-
	Открытие. Выступление официальных лиц

	11.15-11.45
	-
	Творческая программа

	11.00-15.00
	-
	Выставка «Культура, традиции и быт народов Дагестана»

	12.00-15.00
	-
	Соревнования по футболу 8х8

	12.00-15.00
	-
	Национальная кухня

______________________________
О проведении культурно-спортивного марафона, посвященного Дню единства народов Дагестана